告 示

◉金沢市告示第196号

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の２第１項の規定により長町観光駐車場等の使用料の徴収事務を次の

とおり指定公金事務取扱者に委託したので、同条第２項及び金沢市財務規則（昭和39年規則第３号）第53条第３項の

規定により告示します。

　　令和７年６月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

１　指定公金事務取扱者の名称、事務所の所在地、指定をした日及び委託をした日

名        称 事務所の所在地 指定をした日 委託をした日

公益社団法人金沢市シルバー人材センター 金沢市二口町ニ24番地５ 令和７年４月１日 令和７年４月１日

２　委託した公金事務に係る歳入

　長町観光駐車場、近江町観光バス駐車場、東山観光駐車場、東山河畔観光駐車場、東山観光バス駐車場、東山北

観光駐車場及びにし茶屋観光駐車場の使用料

３　委託した期間

　　令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

◉金沢市告示第197号

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第260条の２第11項の規定により地縁による団体の告示された事項の変更の届

出があったので、同条第10項の規定により次のとおり告示します。

　　令和７年６月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

令和７年（2025年）６月２日　第 3182号の２ 金　沢　市　公　報

- 1 -

令和７年（2025年）６月２日

〒920 - 8577
金沢市広坂１丁目１番１号

金 沢 市 役 所

（毎月３回　１日　11日　21日発行）

発行所

第３１８２号の２

●告　示

○長町観光駐車場等の使用料の徴収事務の委託

について

○地縁による団体の告示された事項の変更につ

いて

○生活保護法等の規定に基づく介護機関の指定

について

○生活保護法等の規定に基づく指定介護機関の

廃止について

○生活保護法等の規定に基づく指定介護機関の

名称及び所在地の変更について

○介護保険法の規定による事業者の指定につい

て（４件）

○介護保険法の規定による事業の廃止について

○児童福祉法の規定による医療機関の指定につ

いて

○児童福祉法の規定に基づく指定小児慢性特定

疾病医療機関の指定の辞退について

●公　告

○土地区画整理組合の理事の退任について

○開発行為に関する工事の完了について

（観光政策課）　 1

（市民協働推進課）　 1

（生活支援課）　 2

（　　〃　　）　 2

（　　〃　　）　 3

（介護保険課）　 4

（　　〃　　）　 5

（地域保健課）　 5

（　　〃　　）　 5

（市街地再生課）　 6

（建築指導課）　 6

　　◎　目　　次　　　　　　　　　　　　　　　ページ

区　分 変更事項 変　更　前 変　更　後 変更年月日

押野東町会
代表者の氏

名及び住所

守口　宏哉

金沢市押野１丁目286番地

松浦　直弘

金沢市押野１丁目106番地

令和７年

４月13日

西金沢一丁目町会

主たる事務

所の所在地
金沢市西金沢１丁目145番地13 金沢市西金沢１丁目145番地19

令和７年

４月20日

代表者の氏

名及び住所

西川　淳

金沢市西金沢１丁目145番地13

橋本　敏朗

金沢市西金沢１丁目145番地19

磯部町会
代表者の氏

名及び住所

辻󠄀　義裕

金沢市磯部町ヲ34番地

宮下　昌三

金沢市磯部町ヲ90番地

◉金沢市告示第198号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した

中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によ

る場合を含む。）の規定により介護機関を指定したので、 生活保護法第55条の３の規定により次のとおり告示します。

　　令和７年６月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

事業所番号
事業所 事業者 指定

年月日
サービスの種類

名称 所在地 名称 所在地

1770102661 居宅介護支

援事業所め

ぐみ

金沢市高尾台２

丁目240番地

株式会社恵 金沢市高尾台２

丁目240番地

令和７年

３月31日

居宅介護支援事業

1740141617 済美会薬局 金沢市石引１丁

目８番10号

一般財団法

人済美会

金沢市宝町13番

１号

令和７年

４月１日

居宅療養管理指導

介護予防居宅療養管理指導

1740144140 松村みらい

薬局

金沢市松村４丁

目307番地

瑞兆北陸株

式会社

金沢市小立野１

丁目15番10号

令和７年

４月８日

居宅療養管理指導

介護予防居宅療養管理指導

1740143944 堅田みらい

薬局

金沢市堅田町丙

19番７号

瑞兆北陸株

式会社

金沢市小立野１

丁目15番10号

令和７年

４月８日

居宅療養管理指導

介護予防居宅療養管理指導

◉金沢市告示第199号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第５項において準用する同法第50条の２（中国残留邦人等の円滑

な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）

第14条第４項においてその例による場合を含む。） の規定により指定介護機関から介護機関を廃止した旨の届出が

あったので、生活保護法第55条の３の規定により次のとおり告示します。

　　令和７年６月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

事業所番号
事業所 事業者 廃止

年月日
サービスの種類

名称 所在地 名称 所在地

1770100392 社会福祉法

人馬場福祉

会　訪問介

護事業所ヘ

ルパーステ

ーションひ

がしやま

金沢市東山３丁

目25番３号グリ

ーンコート東山

102

社会福祉法

人馬場福祉

会

金沢市東山３丁

目29番22号

令和７年

３月31日

訪問介護

令和７年（2025年）６月２日　第 3182号の２ 金　沢　市　公　報

- 2 -

1770100392 社会福祉法

人馬場福祉

会　東山居

宅介護支援

事業所

金沢市東山３丁

目25番３号グリ

ーンコート東山

102

社会福祉法

人馬場福祉

会

金沢市東山３丁

目29番22号

令和７年

３月31日

居宅介護支援

1750180224 福久訪問介

護事業所

金沢市福久町ワ

１番地１

医療法人社

団千木福久

会

金沢市福久町ワ

１番地１

令和７年

３月31日

訪問介護

1770100228 あいびす居

宅介護支援

事業所

金沢市北塚町西

440番地

社会福祉法

人北伸福祉

会

金沢市広岡２丁

目１番７号

令和７年

３月31日

居宅介護支援

◉金沢市告示第200号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第５項において準用する同法第50条の２（中国残留邦人等の円滑

な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）

第14条第４項においてその例による場合を含む。）の規定により指定介護機関から名称及び所在地を変更した旨の届

出があったので、生活保護法第55条の３の規定により次のとおり告示します。

　　令和７年６月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

事業所番号

事業所 事業者
変更

年月日

サービス

の種類
名称 所在地

名称 所在地
変更前 変更後 変更前 変更後

1770105037 サンウェル

ズ金沢訪問

介護ステー

ション

ＰＤハウス

金沢ヘルパ

ーステーシ

ョン

金沢市戸板

１丁目92番

地

金沢市諸江

町27番９号

HORIビル２F

株式会社サ

ンウェルズ

金沢市二宮

町15番13号

令和７年

２月１日

訪問介護

1770104022 プラトーケアセンター大

桑店

金沢市大桑

２丁目270

番地

金沢市笠舞

本町２丁目

５番２号

株式会社ピ

ーディーエ

スプラトー

金沢市笠舞

本町２丁目

５番２号

令和７年

３月10日

通所介護

1770100277 中央金沢朱

鷺の苑居宅

介護支援事

業所

ケアプラン

ときのえん

金沢市広岡

２丁目１番

７号

金沢市弥生

２丁目２番

20号朱鷺の

苑弥生１階

社会福祉法

人北伸福祉

会

金沢市広岡

２丁目１番

７号

令和７年

４月１日

居宅介護

支援

1790100158 想愛木越グ

ループホー

ム

サンケア木

越

金沢市木越町レ31番地１ 株式会社ふ

れあいの里

金沢市木越

町レ31番地

１

令和７年

４月１日

認知症対

応型共同

生活介護

介護予防

認知症対

応型共同

生活介護

1770103594 想愛木越シ

ョートステ

イ

サンケア木

越

金沢市大浦町チ99番地１ 株式会社ふ

れあいの里

金沢市木越

町レ31番地

１

令和７年

４月１日

短期入所

生活介護

介護予防

短期入所

生活介護

令和７年（2025年）６月２日　第 3182号の２ 金　沢　市　公　報

- 3 -

1770103909 ひまわり城

北店

サンケア城

北店

金沢市東長江へ13番地１ 株式会社ふ

れあいの里

金沢市木越

町レ31番地

１

令和７年

４月１日

居宅介護

支援

◉金沢市告示第201号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文の規定により指定居宅サービス事業者として次のとおり指

定したので、同法第78条の規定により告示します。

　　令和７年６月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

介 護 保 険

事業所番号

事業所
事業者の名称 指定年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1770107595
アクティブスタジオ

響

金沢市窪７丁目284

番地

株式会社あんす

りー
令和７年４月25日 通所介護

1770107603
医心館　訪問介護ス

テーション　金沢Ⅱ

金沢市泉が丘２丁

目12番35号

株式会社アンビ

ス
令和７年５月１日 訪問介護

◉金沢市告示第202号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文及び第53条第１項本文の規定により指定居宅サービス事業

者及び指定介護予防サービス事業者として次のとおり指定したので、同法第78条及び第115条の10の規定により告示

します。

　　令和７年６月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

介 護 保 険

事業所番号

事業所
事業者の名称 指定年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1760191922
マリア訪問看護ステー

ション

金沢市駅西新町３

丁目４番29号　ル

ピナスⅡ　11号室

株式会社

VisitLink 令和７年５月１日

訪問看護

介護予防訪問看護

1760191930
医心館　訪問看護ス

テーション　金沢Ⅱ

金沢市泉が丘２丁

目12番35号

株式会社アンビ

ス
令和７年５月１日

訪問看護

介護予防訪問看護

1770107587
ショートステイ金澤

備中

金沢市材木町21番

21号

社会福祉法人久

楽会
令和７年４月１日

短期入所生活介護、

介護予防短期入所生

活介護

◉金沢市告示第203号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第42条の２第１項本文の規定により指定地域密着型サービス事業者として次

のとおり指定したので、同法第78条の11の規定により告示します。

　　令和７年６月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

介 護 保 険

事業所番号

事業所
事業者の名称 指定年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1790101446
特別養護老人ホーム

金澤備中

金沢市材木町21番

21号

社会福祉法人久

楽会
令和７年４月１日

地域密着型介護老人

福祉施設入所者生活

介護

令和７年（2025年）６月２日　第 3182号の２ 金　沢　市　公　報

- 4 -

1790101453 キラリ
金沢市玉鉾３丁目

210番地

株式会社インテ

グラルウェル

フェア

令和７年４月１日 地域密着型通所介護

◉金沢市告示第204号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第42条の２第１項本文及び第54条の２第１項本文の規定により指定地域密着

型サービス事業者及び指定地域密着型介護予防サービス事業者として次のとおり指定したので、同法第78条の11及び

第115条の20の規定により告示します。

　　令和７年６月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

介 護 保 険

事業所番号

事業所
事業者の名称 指定年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1790400046
グループほーむ　も

んぜん楓の家

輪島市門前町道下

よ25番地

楓の家　株式会

社
令和７年２月28日

認知症対応型共同生

活介護

介護予防認知症対応

型共同生活介護

◉金沢市告示第205号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第82条第２項の規定により指定居宅介護支援事業者から当該指定居宅介護支

援の事業を廃止する旨の届出があったので、同法第85条の規定により次のとおり告示します。

　　令和７年６月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

介 護 保 険

事業所番号

事業所
事業者の名称 廃止年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1710119767
居宅介護支援事業所

「けいあい」

金沢市兼六元町14

番21号

医療法人社団和

宏会
令和７年４月30日 居宅介護支援

◉金沢市告示第206号

児童福祉法（昭和22年法律第164号）第６条の２第２項第１号の規定により指定小児慢性特定疾病医療機関として

次のとおり指定したので、同法第19条の19の規定により告示します。

令和７年６月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

名　　　称 所　在　地 指定年月日

アルコあおぞら薬局 金沢市平和町２丁目13番18号 令和７年３月１日

阪神調剤薬局　金沢石引店 金沢市石引１丁目７番16号 令和７年３月１日

千木明徳薬局 金沢市千木１丁目242番地	 令和７年４月１日

末町明徳薬局 金沢市末町16の21番地３ 令和７年４月１日

◉金沢市告示第207号

　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第19条の15の規定により指定小児慢性特定疾病医療機関から当該指定小児慢

性特定疾病医療機関の指定の辞退があったので、同法第19条の19の規定により次のとおり告示します。

　　令和７年６月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

令和７年（2025年）６月２日　第 3182号の２ 金　沢　市　公　報

- 5 -

名　　　称 所　在　地 辞退年月日

うきた産婦人科医院 金沢市新神田４丁目７番25号 令和７年４月１日

公 告

土地区画整理法（昭和29年法律第119号）第29条第１項の規定により土地区画整理組合の理事の退任の届出があっ

たので、同条第２項の規定により次のとおり公告します。

令和７年６月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

金沢市南新保土地区画整理組合

退任した理事

氏　　　名 住　　　　　所 退 任 年 月 日

岩上　一人 金沢市南新保町ハ35番地１ 令和６年10月１日

　次の開発行為に関する工事が完了し、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により検査済証を

交付したので、同条第３項の規定により公告します。

　　令和７年６月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

開発区域又は工区に含まれる地域の名称 開発許可を受けた者の住所及び氏名 公共施設の種類　位置及び区域

金沢市御供田町ロ41番１及び41番４から

41番６まで並びに金沢市所管の法定外公

共物の一部

大阪府大阪市北区梅田３丁目３番５号

　大和ハウス工業株式会社

　　支配人　坂東　希

道路　　金沢市御供田町ロ41番

６及び金沢市所管の法

定外公共物の一部

令和７年（2025年）６月２日　第 3182号の２ 金　沢　市　公　報

- 6 -

令和７年（2025年）６月２日　発行   発行人

　　　　　　　　　　　　　　　   発行所

金 沢 市

金 沢 市 役 所

（株）　共　　　栄　　　　　　　編　集  石川県金沢市玉鉾４丁目166番地